1

平成 29年 4月 12日

各 位

                            会 社 名  大王製紙株式会社

                            代表者名  代表取締役社長 佐光 正義

                            コード番号 3880 東証第一部

                            問合せ先  執行役員

総務人事本部長 渡部 哲也

                            TEL    03－6856－7503

代表取締役の異動及びその他役員等の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、平成 29年 5月 1日付取締役、執行役員

および部門長の異動、ならびに平成 29年 6月 29日付執行役員の異動、第 106回定時株主総会で

選任する取締役候補者について決議しましたのでお知らせします。

                    記

１．取締役の担当業務変更（平成 29年 5月 1日付）

   （新役職） （氏 名）    （現役職）

代表取締役専務

 経営管理本部長 兼 総務人事本部、

コンプライアンス、内部統制・監査部

担当

阿達
あだち

 敏洋
としひろ

代表取締役専務

 経営管理本部長 兼 総務人事本部

担当

取締役

 ダイオーエンジニアリング㈱

取締役会長

森
もり

 憲一
けんいち

代表取締役専務

 生産本部長

代表取締役専務

 紙・板紙事業部長 兼

ホーム＆パーソナルケア事業管掌

兼 物流企画本部担当

岡崎
おかざき

 邦弘
くにひろ

代表取締役専務

 営業管掌 兼 洋紙事業部長 兼

営業推進本部長 兼 物流企画本部

担当

取締役

 ダイオーペーパープロダクツ㈱

 代表取締役会長

大原
おおはら

 英樹
ひでき

常務取締役

 経営企画本部長 兼

 コンプライアンス、内部統制・

監査部、安全環境統括部担当

取締役

 大王パッケージ㈱取締役会長

都築
つづき

 明宏
あきひろ

常務取締役

 ホーム＆パーソナルケア事業部長

常務取締役

 生産本部長

小野
おの

 享志
たかし

取締役

 生産本部副本部長 兼 三島工場長

2

取締役

 生産本部副本部長 兼 三島工場長

山﨑
やまさき

 浩史
ひろし

取締役

 資源・資材購買本部長

取締役

 いわき大王製紙㈱代表取締役社長

清水
しみず

 康徳
やすのり

取締役

 板紙・段ボール事業部長

取締役

 ホーム＆パーソナルケア海外事業部長
山上
やまがみ

 俊樹
としき

取締役

 ホーム＆パーソナルケア事業部

海外事業本部長

２．執行役員および部門長の異動（平成 29年 5月 1日付）

   （新役職） （氏 名）    （現役職）

執行役員

 経営企画本部長 兼 安全環境統括部

担当

田中
たなか

 幸広
ゆきひろ

執行役員

 経営企画本部副本部長

（構造改革プロジェクト担当）

執行役員

ホーム＆パーソナルケア国内事業部長
若林
わかばやし

頼房
よりふさ

執行役員

洋紙事業部洋紙営業本部長

執行役員

ホーム＆パーソナルケアグローバル

商品開発本部長 兼

エリエールインターナショナル

チャイナ(ナントン)董事長

二宮
にのみや

 俊史
としふみ

執行役員

ホーム＆パーソナルケア事業部

グローバル商品開発本部長 兼

エリエールインターナショナル

チャイナ(ナントン)董事長

紙・板紙事業部印刷・情報用紙営業

本部長
竹内
たけうち

 正人
まさと

洋紙事業部情報用紙営業本部長

資源・資材購買本部長
佐藤
さとう

 潤
じゅん

資源・資材購買本部資源部長

ホーム＆パーソナルケア国内事業部

ヘルスケア営業本部長
河原
かわはら

 秀行
ひでゆき

ホーム＆パーソナルケア事業部

ベビー＆フェミニンケア営業本部

副本部長（東日本担当）

ホーム＆パーソナルケア国内事業部

ベビー＆フェミニンケア営業本部

副本部長

石山
いしやま

 隆之
たかゆき

ホーム＆パーソナルケア事業部

北海道・東北営業部長代理

ダイオーロジスティクス㈱取締役
有海
ありうみ

 伸生
のぶお

ホーム＆パーソナルケア事業部

ヘルスケア営業本部長

大阪支店大阪情報用紙部長
谷口
たにぐち

 修治
しゅうじ

ホーム＆パーソナルケア事業部

ベビー＆フェミニンケア営業本部

副本部長（西日本担当）

いわき大王製紙㈱代表取締役専務
鳥取
とっとり

 秀樹
ひでき

いわき大王製紙㈱代表取締役社長

3

３．取締役候補者（平成 29年 6月 29日付）

 １) 重任候補

   （新役職） （氏 名）    （現役職）

代表取締役社長

佐光
さこう

 正義
まさよし

代表取締役社長

代表取締役専務

 経営管理本部長 兼 総務人事本部、

 コンプライアンス、内部統制・監査部

担当

阿達
あだち

 敏洋
としひろ

代表取締役専務

 経営管理本部長 兼 総務人事本部、

 コンプライアンス、内部統制・監査部

担当

代表取締役専務

 紙・板紙事業部長 兼

ホーム＆パーソナルケア事業管掌

兼 物流企画本部担当

岡崎
おかざき

 邦弘
くにひろ

代表取締役専務

 紙・板紙事業部長 兼

ホーム＆パーソナルケア事業管掌

兼 物流企画本部担当

常務取締役

 生産本部長
小野
おの

 享志
たかし

常務取締役

 生産本部長

取締役

 生産本部副本部長 兼 三島工場長
山﨑
やまさき

 浩史
ひろし

取締役

 生産本部副本部長 兼 三島工場長

取締役

 生産本部可児工場長 兼 可児工場

工場業務部長

篠原
しのはら

 義幸
よしゆき

取締役

 生産本部可児工場長 兼 可児工場

工場業務部長

取締役

 ホーム＆パーソナルケア海外事業部長
山上
やまがみ

 俊樹
としき

取締役

 ホーム＆パーソナルケア海外事業部長

社外取締役

吉田
よしだ

 伸彦
のぶひこ

社外取締役

社外取締役

米田
よねだ

 幸正
ゆきまさ

社外取締役

 ２) 新任取締役候補

   （新役職） （氏 名）  （旧役職）

取締役

 総務人事本部長

渡部
わたなべ

 哲也
てつや

執行役員

 総務人事本部長

取締役

 経営企画本部長 兼 安全環境統括部

担当

田中
たなか

 幸広
ゆきひろ

執行役員

 経営企画本部長 兼 安全環境統括部

担当

取締役

 ホーム＆パーソナルケア国内事業部長

若林
わかばやし

頼房
よりふさ

執行役員

 ホーム＆パーソナルケア国内事業部長

社外取締役

海野
うんの

 みづえ

4

 ３) 退任予定取締役 （  ）は就任予定

   （現役職） （氏 名）

取締役

 ダイオーエンジニアリング㈱

取締役会長

森
もり

 憲一
けんいち

（大王製紙㈱顧問 兼

ダイオーエンジニアリング㈱

取締役会長）

取締役

 ダイオーペーパープロダクツ㈱

 代表取締役会長

大原
おおはら

 英樹
ひでき

（大王製紙㈱顧問 兼

 ダイオーペーパープロダクツ㈱

 代表取締役会長）

取締役

 大王パッケージ㈱取締役会長

都築
つづき

 明宏
あきひろ

（大王パッケージ㈱取締役会長）

取締役

 いわき大王製紙㈱代表取締役社長

清水
しみず

 康徳
やすのり

（いわき大王製紙㈱代表取締役社長）

社外取締役

近藤
こんどう

 保之
やすゆき

４．執行役員の異動（平成 29年 6月 29日付）

 １） 新任執行役員

   （新役職） （氏 名）  （旧役職）

執行役員

 経営管理本部経理部長 兼

経理部ＩＲ課長

矢野
やの

 雅史
まさし

経営管理本部経理部長 兼

経理部ＩＲ課長

執行役員

 生産本部新素材研究開発室長

玉城
たまき

 道彦
みちひこ

生産本部新素材研究開発室長

執行役員

 資源・資材購買本部長

佐藤
さとう

 潤
じゅん

資源・資材購買本部長

執行役員

 エリエールインターナショナル

マニュファクチャリングインドネシア

代表取締役社長 兼

エリエールインターナショナル

トレーディングインドネシア

代表取締役社長

石川
いしかわ

 祥三
しょうぞう

エリエールインターナショナル

マニュファクチャリングインドネシア

代表取締役社長 兼

エリエールインターナショナル

トレーディングインドネシア

代表取締役社長

執行役員

 物流企画本部長

松原
まつばら

 泰光
やすみつ

物流企画本部長

執行役員

 三浦印刷㈱代表取締役社長 兼

 ダイオープリンティング㈱

 代表取締役会長

小川
おがわ

 満
みつる

三浦印刷㈱代表取締役社長 兼

 ダイオープリンティング㈱

 代表取締役会長

執行役員

 ホーム＆パーソナルケア国内事業部

ベビー＆フェミニンケア営業本部長

設楽
しだら

 裕之
ひろゆき

 ホーム＆パーソナルケア国内事業部

ベビー＆フェミニンケア営業本部長

5

執行役員

 エリエールプロダクト㈱

 代表取締役社長

尾﨑
おざき

 秀司
しゅうじ

 エリエールプロダクト㈱

 代表取締役社長

 ２） 退任執行役員 （  ）は就任予定

   （現役職） （氏 名）

執行役員

 大王紙パルプ販売㈱代表取締役専務

桑島
くわじま

 正利
まさとし

 （大王紙パルプ販売㈱専務取締役）

以 上

6

新任役員の略歴

１．新任取締役候補

新役職名      取締役 総務人事本部長

氏名（よみがな）  渡部 哲也（わたなべ てつや）

生年月日      昭和３１年 ４月２６日（６１才）

略 歴       昭和５５年 ４月 当社入社

          平成１６年 ７月 ホーム＆パーソナルケア事業部計画予算部長代理

          平成１８年 ５月 関連事業第二部長

          平成２２年１２月 人事部長

          平成２３年 ６月 執行役員人事部長 兼 関連事業部担当

          平成２５年 ４月 執行役員人事・関連事業本部長

          平成２９年 ２月 執行役員総務人事本部長（現）

新役職名      取締役 経営企画本部長 兼 安全環境統括部担当

氏名（よみがな）  田中 幸広（たなか ゆきひろ）

生年月日      昭和３２年 5 月１５日（６０才）

略 歴       昭和５５年 ４月 当社入社

          平成 ５年 ４月 洋紙営業本部情報用紙部長代理

          平成 ６年１０月 洋紙営業本部包装用紙部長代理

          平成 ８年 ７月 東京本社総務部長代理

          平成１４年 ４月 エリエールハワイ㈱会長

          平成１８年 ２月 取締役人事部長 兼 東京本社総務部担当

          平成２２年 ４月 取締役出版用紙営業本部長

          平成２５年 ４月 九州支店長

          平成２７年 ６月 執行役員総務本部長

          平成２９年 ２月 執行役員経営企画本部副本部長

（構造改革プロジェクト担当）（現）

新役職名      取締役 ホーム＆パーソナルケア国内事業部長

氏名（よみがな）  若林 頼房（わかばやし よりふさ）

生年月日      昭和３６年 ８月１３日（５５才）

略 歴       昭和５９年 ４月 当社入社

          平成１１年 ４月 大阪支店新聞用紙部長代理

          平成１２年 ４月 経理部長代理

          平成１４年 ７月 財務部長代理

          平成１６年 ７月 九州支店長

(別紙 1-1)

7

          平成１７年 ７月 大阪支店新聞用紙部長

          平成２１年 ４月 九州支店長

          平成２４年 １月 執行役員新聞用紙営業本部長

          平成２８年 ４月 執行役員洋紙営業本部長（現）

新役職名      社外取締役

氏名（よみがな）  海野 みづえ（うんの みづえ）

生年月日      昭和３６年 ２月１８日（５６才）

略 歴       平成 元年１０月 中央クーパース・アンド・ライブランド・

コンサルティング株式会社入社

           平成 ４年 ４月 株式会社ローランド・ベルガー入社

           平成 ８年１１月 株式会社創コンサルティング代表取締役（現）

           平成１９年 ６月 ブラザー工業株式会社 社外取締役

(別紙 1-２)

8

平成２９年６月２９日定時株主総会後の役員体制

 １．役員

   代表取締役社長  佐光 正義

   代表取締役専務  阿達 敏洋  経営管理本部長 兼 総務人事本部、

コンプライアンス、内部統制・監査部担当

   代表取締役専務  岡崎 邦弘  紙・板紙事業部長 兼 ホーム＆パーソナルケア

事業管掌 兼 物流企画本部担当

   常務取締役    小野 享志  生産本部長

   取締役      山﨑 浩史  生産本部副本部長 兼 三島工場長

   取締役      篠原 義幸  生産本部可児工場長 兼 可児工場工場業務部長

   取締役      山上 俊樹  ホーム＆パーソナルケア海外事業部長

   取締役      渡部 哲也  総務人事本部長

   取締役      田中 幸広  経営企画本部長 兼 安全環境統括部担当

   取締役      若林 頼房  ホーム＆パーソナルケア国内事業部長

   取締役      吉田 伸彦  社外取締役

   取締役      米田 幸正  社外取締役

   取締役      海野 みづえ 社外取締役

   監査役      西川 靖

   監査役      石丸 進

   監査役（社外）  山川 洋一郎

   監査役（社外）  清水 芳信

   監査役（社外）  長坂 武見

 ２．執行役員

   執行役員     萬 秀憲   ホーム＆パーソナルケア国内事業部知的財産部長

   執行役員     井関 哲   ホーム＆パーソナルケア国内事業部ファミリー＆

ハウスホールドケア営業本部長

   執行役員     木村 洋介  紙・板紙事業部新聞用紙営業本部長

執行役員     二宮 俊史  ホーム＆パーソナルケアグローバル商品開発本部長

兼 エリエールインターナショナルチャイナ

(ナントン)董事長

執行役員     溝渕 博士  生産本部技術開発部長

(別紙 2-1)

9

執行役員     松本 幸夫  大王パッケージ㈱代表取締役社長

執行役員     藤井 博充  四国支店長

執行役員     藤田 浩幸  エリエールインターナショナルタイランド

代表取締役社長

執行役員     矢野 雅史  経営管理本部経理部長 兼 経理部ＩＲ課長

執行役員     玉城 道彦  生産本部新素材研究開発室長

執行役員     佐藤 潤   資源・資材購買本部長

執行役員     石川 祥三  エリエールインターナショナルマニュファク

チャリングインドネシア代表取締役社長 兼

エリエールインターナショナルトレーディング

インドネシア代表取締役社長

執行役員     松原 泰光  物流企画本部長

執行役員     小川 満   三浦印刷㈱代表取締役社長 兼 ダイオープリン

ティング㈱代表取締役会長

執行役員     設楽 裕之  ホーム＆パーソナルケア国内事業部ベビー＆

フェミニンケア営業本部長

執行役員     尾﨑 秀司  エリエールプロダクト㈱代表取締役社長

(別紙 2-2)